
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Вологодский государственный университет»
(ВоГУ)

ПРИКАЗ

04.04.2024 № 02.00-67/0185 
г. Вологда

Об утверждении форм заявлений, протоколов и экзаменационных листов при поступлении 
на обучение в ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет» по 

образовательным программам среднего профессионального образования

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 457, Правилами приема на обучение в ФГБОУ 
ВО «Вологодский государственный университет» по образовательным программам среднего 
профессионального образования на 2024/2025 учебный год, утвержденными приказом ректора от 
16 февраля 2024 года № 02.00-67/0094, приказываю:

1. Утвердить форму заявления поступающих на обучение в ФГБОУ ВО «Вологодский 
государственный университет» по образовательным программам среднего профессионального 
образования согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить форму протокола вступительных испытаний при поступлении на обучение в 
ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет» по специальностям СПО: 44.02.01 
«Дошкольное образование», 44.02.02 «Преподавание в начальных классах», 44.02.05 
«Коррекционная педагогика в начальном образовании» согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.
           3. Утвердить форму протокола вступительных испытаний при поступлении на обучение в 
ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет» по специальности СПО 49.02.01 
«Физическая культура» согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить форму экзаменационного листа вступительных испытаний при поступлении 
на обучение в ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет» по специальностям СПО: 
44.02.01 «Дошкольное образование», 44.02.02 «Преподавание в начальных классах», 44.02.05 
«Коррекционная педагогика в начальном образовании», 49.02.01 «Физическая культура» согласно 
приложению 4 к настоящему приказу.

5. Утвердить форму заявления о проведении апелляции при поступлении на обучение в 
ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет» по специальностям СПО: 44.02.01 
«Дошкольное образование», 44.02.02 «Преподавание в начальных классах», 44.02.05 
«Коррекционная педагогика в начальном образовании», 49.02.01 «Физическая культура» согласно 
приложению 5 к настоящему приказу.

6. Утвердить форму протокола апелляционной комиссии университета при поступлении на 
обучение в ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет» по специальностям СПО: 
44.02.01 «Дошкольное образование», 44.02.02 «Преподавание в начальных классах», 44.02.05 



2

«Коррекционная педагогика в начальном образовании», 49.02.01 «Физическая культура» согласно 
приложению 6 к настоящему приказу.

7. Управлению информатизации (А.В. Елгаев) разместить настоящий приказ на 
официальном сайте университета в разделе «Университет/Документы университета/Документы 
Университетского колледжа».

  Ректор                                В.В. Приятелев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 0e7f24adcbdd4a15e0c6cd3fe327abaa3f659db9
Владелец Приятелев Вячеслав Викторович
Действителен с 12.01.2024 по 06.04.2025



 
                                                                                                    Приложение 1 

к приказу ректора 

           от 04.04.2024 г. № 02.00-67/0185 

            Дата приема документов_________________ 

            Средний балл документа об образовании 

            и (или) о квалификации  _________________ 

 

         Ректору ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет» от: 

 

Фамилия ___________________________________ 

Имя _______________________________________ 

Отчество ___________________________________ 

Дата рождения   «______»                                        г. 

Место рождения_____________________________ 

___________________________________________ 

Гражданство ________________________________ 

Адрес регистрации___________________________  

___________________________________________ 

 

 

Реквизиты документа, удостоверяющего личность  
 

(паспорт): серия _________ № _________________ 
 

Кем выдан ___________________________________ 

_____________________________________________ 
 

Дата выдачи__________________________________  
 

Код подразделения_____________________________ 

СНИЛС ______________________________________ 

Электронная почта:____________________________ 

Телефон _____________________________________ 

 

Сведения об образовании: основное общее образование/среднее общее образование/среднее 

профессиональное образование/высшее образование (нужное подчеркнуть). 

Сведения о документе государственного образца: аттестат об основном общем образовании, аттестат о 

среднем общем образовании, диплом о профессиональном образовании (начальном, среднем), высшем 

(оригинал, копия) (нужное подчеркнуть)  

серия___________(при наличии) номер__________________________ дата выдачи____________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
Прошу принять меня в ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет» на обучение  по 

образовательным программам среднего профессионального образования по специальности:  

1.____________________________________________________________________________________ 

(наименование специальности)  

- по очной форме обучения  ; - по заочной форме обучения   

Условия обучения: 

в рамках контрольных цифр приема (бюджет)    

по договору об оказании платных образовательных услуг (внебюджет)  

О себе сообщаю следующее: 
Окончил (а) в________году _____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

     (полное название учебного заведения, место расположения) 

Изучал (а) иностранный язык ____________________________________________________________________ 
(английский, немецкий, французский) 

 

Отношение к воинской службе: - призывник ; - в/о  ; - не в/о  ; - военнослужащий  

Общежитие: - нуждаюсь   ; - не нуждаюсь   

Необходимость создания специальных условий при проведении вступительных испытаний в связи 

инвалидностью или ограниченными возможностями здоровья: - да   ; - нет   

 

Место работы на момент подачи заявления в ФГБОУ ВО ВоГУ  (для заочной формы обучения) 

_____________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 
(полное наименование организации, местонахождение, занимаемая должность) 

 

 



 

 

Прилагаю документы, подтверждающие наличие индивидуальных достижений и индивидуальных 

спортивных достижений (указать реквизиты документа: название, серия, номер, дата выдачи, кем выдан) 

(при наличии) 

1.____________________________________________________________________________________________ 

2. ___________________________________________________________________________________________ 

3.____________________________________________________________________________________________ 

4.___________________________________________________________________________________________ 

 

О себе дополнительно сообщаю__________________________________________________________________ 
                                                                                                                                 (указать социальную категорию) 

 

1. Ознакомлен (а) (в том числе через информационные системы общего пользования): 

 с Уставом ФГБОУ ВО «ВоГУ» 

 с  копией лицензии ФГБОУ ВО «ВоГУ» на осуществление  образовательной деятельности с 

приложением (выпиской из реестра лицензий Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки), копией свидетельства о государственной аккредитации ФГБОУ ВО «ВоГУ»  с приложением 

(выпиской из реестра организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию образовательным программам);  

 с утвержденными Правилами приема на обучение в ФГБОУ ВО  «Вологодский государственный 

университет» по образовательным программам среднего профессионального образования на 202_/202_ 

учебный год;  

 с Положением об Университетском колледже ВоГУ; 

 с Положением о порядке перевода, отчисления, предоставления академического отпуска, и 

восстановления обучающихся; 

 с Порядком перехода лиц с платного обучения на бесплатное; 

 с Положением о проведении текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 
 обучающихся по образовательным программам СПО ВоГУ; 

 с программами подготовки специалистов среднего звена; 

 с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по программам СПО;  

 с Правилами внутреннего распорядка обучающихся; 

 с размером стипендии (для очной формы обучения на бюджетной основе); 

 с информацией о необходимости указания в заявлении о приеме достоверных сведений и представления 

подлинных документов; 

 с Положением об обработке персональных данных;  

 с датами предоставления оригинала документа об образовании и (или) документа об образовании и о 

квалификации в приемную комиссию университета.  

 

2. Согласен (а) на обработку своих персональных данных в соответствии с ФЗ «О персональных данных». 

3. При поступлении на обучение в ФГБОУ ВО «ВоГУ»  по образовательным программам среднего 

профессионального образования на места в рамках контрольных цифр приема подтверждаю: среднее 

профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена намерен(а) 

получить впервые.       

 

Поступающий________________/_________________________________________/«____»__________202_  г. 
                                            (подпись)                                       (расшифровка) 

 

Заявление и документы принял:    

Технический секретарь ___________/______________________________________/«____»_________202_  г. 
                                                   (подпись)                                (расшифровка) 

  

Оригинал документа об образовании принят «______»___________________202_ г.  

 

Ответственный за прием __________________/________________________________________________/ 
                                                       (подпись)                                                                   (расшифровка) 

 

 

 

 

 

 

https://vmt.vogu35.ru/index.php/component/phocadownload/category/23-polozheniya?download=53:polozhenie-o-provedenii-tekushchego-kontrolya-uspevaemosti-i-promezhutochnoj-attestatsii-obuchayushchikhsya-po-obrazovatelnym-programmam-spo-vogu


 

Приложение 2 

к приказу ректора 

от 04.04.2024 г. № 02.00-67/0185 

 

 

 

ПРОТОКОЛ 

вступительных испытаний 

при поступлении на обучение в ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет»  

по специальности СПО _______________________________________________________ 
(44.02.01 «Дошкольное образование», 44.02.02 «Преподавание в начальных классах», 44.02.05 «Коррекционная 

педагогика в начальном образовании») 

 

 

 

Результаты вступительного испытания  

 

Группа №_________________ 

 

Дата проведения вступительного испытания ___________________202_ г. 

 

 

№ 

п/п 

ФИО абитуриента Результат вступительного 

испытания   

(балл) 

Зачёт/ 

незачёт 

    

    

    

    

    

 

Председатель экзаменационной комиссии  

 
______________ ФИО 

Члены экзаменационной комиссии ______________ ФИО 

 ______________ ФИО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу ректора 

от 04.04.2024 г. № 02.00-67/0185 
 

 

ПРОТОКОЛ 

вступительных испытаний 

при поступлении на обучение в ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет»  

по специальности СПО 49.02.01 Физическая культура  

 

Результаты вступительных испытаний по общей физической подготовленности 

 

Группа № _____  

Дата проведения вступительных испытаний ___________________202__ г. 

 
№ 

п/

п 

ФИО 

абитуриента 

Результаты вступительных испытаний 

Челночный 

бег 

3×10 

Наклон вперед 

из положения 

стоя на 

гимнастической 

скамье 

Подтяги-

вание/ 

отжимание 

Прыжок 

в длину 

с места 

Индиви-

дуальные 

спортив-

ные 

достиже-

ния 

Итоговое 

(суммарное) 

кол-во 

баллов 

Зачёт/ 

незачёт 

Балл Балл Балл Балл Балл Балл  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 

Председатель экзаменационной комиссии  

 
______________ ФИО 

Члены экзаменационной комиссии ______________ ФИО 

 ______________ ФИО 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

к приказу ректора 

от 04.04.2024 г. № 02.00-67/0185 
 

 

 

 

ЭКЗАМЕНАЦИОННЫЙ ЛИСТ №______ 

вступительных испытаний 

при поступлении на обучение в ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет» 

 

по специальности СПО _______________________________________________ 
(44.02.01 «Дошкольное образование», 44.02.02 «Преподавание в начальных классах», 44.02.05 «Коррекционная 

педагогика в начальном образовании», 49.02.01 Физическая культура) 

 
 

Фамилия______________________________ 

Имя__________________________________ 

Отчество______________________________ 

 

Личная подпись________________________ 
 

 

                       фото 

 

      

№ 

п/п 

Наименование 

испытания 

Дата 

испытания 

Баллы за 

испытания 

ФИО 

экзаменатора 

Подпись 

      

      

      

      

      

      

Суммарное количество баллов за испытания:    

Результат вступительных испытаний:  
 

зачёт/ 

незачёт 

  

 

 

Председатель экзаменационной комиссии                        /                                / «      »            202   г. 
                                                                                 подпись                расшифровка                           дата 

 

Ответственный за прием                                                      /                                / «      »            202   г. 
                                                                                 подпись                расшифровка                           дата 

 
 

 

1. Экзаменационный лист вместе с удостоверением личности является пропуском на вступительные испытания. 

2. После окончания испытаний экзаменационный лист должен быть возвращен в приемную комиссию. 

3. Поступающие, опоздавшие или не явившиеся на вступительные испытания без уважительной причины, считаются 

не прошедшими вступительные испытания и не подлежат зачислению. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                  Приложение 5 

к приказу ректора 

от 04.04.2024 г. № 02.00-67/0185 

 

Председателю Приемной комиссии 

университета 

____________________________________ 

Ф.И.О. председателя 

от__________________________________ 

____________________________________ 
Ф.И.О. абитуриента полностью 

поступающего на специальность 

_______________________________________

____________________________________  
код и наименование 

 

Контактный номер________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

о проведении апелляции 

 

Я,  

 (фамилия, имя, отчество) 

прошу  рассмотреть мою апелляцию:  

о нарушении процедуры проведения вступительного испытания/о несогласии с результатом 

вступительного испытания (нужное подчеркнуть) 
 

 

(указать вступительное испытание) 

проведенного «___»______________________ 202_ года 

Содержание 

претензии: 

 

 (указать содержание претензии) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дата:      

   подпись  расшифровка 



 

                  Приложение 6  

к приказу ректора 

от 04.04.2024 г. № 02.00-67/0185 

 

 

 

ПРОТОКОЛ  

решения апелляционной комиссии университета № ___от«________» 202__ г. 

 

по рассмотрению апелляции 

_________________________________________________________________________________ 
Фамилия, имя, отчество абитуриента полностью 

Присутствовали: 

__________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 
ФИО и должность членов апелляционной комиссии 

Слушали:  

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 

Решили: 

_____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

 

Голосовали: 

_____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Председатель комиссии  ____________________        ______________________ 
                                                                                 подпись                                                    расшифровка 

Члены комиссии:   

                                    

 

 

 

 

 
 

 

 

 

     

  подпись  расшифровка 


